Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 27.11.2024 № 43-15505

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.11.2024 № 204-ви
г. Ярославль

	О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 17.12.2020 № 281-тэ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190‑ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о министерстве тарифного регулирования Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2022 № 222-п «О министерстве тарифного регулирования Ярославской области», на основании решения правления министерства тарифного регулирования Ярославской области от 28.10.2024
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 17.12.2020 № 281-тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям акционерным обществом «Яркоммунсервис» (филиалом «Октябрьский»), осуществляющим деятельность на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пунктах 1 и 2, наименовании долгосрочных параметров регулирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов для акционерного общества «Яркоммунсервис» (филиала «Октябрьский»), осуществляющего деятельность на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, на 2021 – 2025 годы (с разбивкой на календарные периоды) (приложение 2 к приказу) слова «Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района» заменить словами «Октябрьского и Родионовского сельских округов Некоузского муниципального округа».
1.2. В преамбуле слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».
1.3. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям акционерным обществом «Яркоммунсервис» (филиалом «Октябрьский»), осуществляющим деятельность на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, на 2021 – 2025 годы (с разбивкой на календарные периоды) (приложение 1 к приказу) изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Приказ вступает в силу с 13.12.2024.

	Министр
тарифного регулирования
Ярославской области

	М.А. Сачкова

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Приложение 1
к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 17.12.2020 № 281-тэ
(в редакции приказа министерства тарифного регулирования
Ярославской области
от 27.11.2024 № 204-ви)

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям акционерным обществом «Яркоммунсервис» (филиалом «Октябрьский»), осуществляющим деятельность на территории Октябрьского и Родионовского сельских округов Некоузского муниципального округа Ярославской области, на 2021 – 2025 годы (с разбивкой на календарные периоды)

	Вид тарифа
	Календарный период
	Горячая вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2 до
2,5 кг/кв. см
	от 2,5 до
7,0 кг/кв. см
	от 7,0 до
13,0 кг/кв. см
	свыше 13,0 кг/кв. см

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (тариф без учета налога на добавленную стоимость)

	Одноставочный тариф, руб./Гкал
	с 01.01.2021
по 30.06.2021
	4338,81
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2021
по 31.12.2021
	4349,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2022
по 30.06.2022
	4349,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2022
по 31.12.2022
	4662,18
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2023
по 31.12.2023*
	4933,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4933,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5276,45
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	5276,45
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	5503,24
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Население (тариф с учетом налога на добавленную стоимость)**

	Одноставочный тариф, руб./Гкал
	с 01.01.2021
по 30.06.2021
	5206,57
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2021
по 31.12.2021
	5219,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2022
по 30.06.2022
	5219,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2022
по 31.12.2022
	5594,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2023
по 31.12.2023*
	5920,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5920,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6331,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	6331,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	6603,89
	-
	-
	-
	-
	-

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» тарифы на 2023 год устанавливаются (корректируются) без календарной разбивки и вводятся в действие с 01.12.2022.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). Действует в случае отсутствия льготного тарифа для населения, установленного приказом министерства тарифного регулирования Ярославской области в соответствии с Законом Ярославской области от 2 декабря 2013 г. № 64-з «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Ярославской области».

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3